



604/1256/O31/09/IS

**MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**Pan Bogdan BORUSEWICZ**

**Szanowny Panie Marszałku,**

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Marka Konopki, złożone podczas 39. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 31 lipca 2009 r. w sprawie likwidacji garnizonu Olsztyn (BPS/DSK-043-1911/09), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Resort obrony narodowej realizuje przedsięwzięcia modernizacyjne, mające na celu osiągnięcie w pełni profesjonalnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz spełnienie przez polską armię standardów obowiązujących w Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego. Wiąże się to ze zmianą struktur oraz zadań realizowanych przez jednostki organizacyjne resortu obrony narodowej.

Jednym z priorytetowych kierunków modernizacji armii jest zwiększenie zdolności sił zbrojnych, między innymi w zakresie udoskonalenia struktur administracji wojskowej i ich dostosowania do wymagań w pełni zawodowej armii (przez utworzenie regionalnych sztabów wojskowych) oraz racjonalizacja zrejonizowanego systemu zarządzania potencjałem logistycznym (przez utworzenie rejonowych baz materiałowych). Wszystkie zmiany, skutkujące reorganizacją jednostek wojskowych, są poddawane wszechstronnym analizom, ze szczególnym uwzględnieniem zasady „koszt-efekt” – w kontekście potrzeb obronnych i związanego z nimi efektywnego wydatkowania środków z budżetu państwa.

W związku z powyższym, planowane działania reorganizacyjne będą dotyczyły również niektórych jednostek wojskowych dyslokowanych w Olsztynie. Zmiany będą polegać m.in. na przebudowie systemów logistycznych, której celem będzie zapewnienie efektywnego dowodzenia i kierowania potencjałem logistycznym.

Pragnę zapewnić Pana Senatora Marka Konopkę, iż Ministerstwo Obrony Narodowej jest świadome negatywnych skutków społecznych, jakie w każdym przypadku pociąga za sobą likwidacja jednostki wojskowej. Z tego względu wszystkie decyzje dotyczące przyszłości garnizonów, w tym również w Olsztynie, są poprzedzone wnikliwą i rzetelną oceną – z uwzględnieniem interesów poszczególnych miejscowości i regionu.

W kontekście powyższego pragnę również wskazać, iż garnizon Olsztyn jest jednym z ważniejszych w północno-wschodniej Polsce i w związku z tym nie przewiduje się jego likwidacji. Tym samym, przewidywana jest dalsza obecność Wojska Polskiego w tym rejonie, co znalazło odzwierciedlenie w „Programie rozwoju Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2012” (wraz z aneksami).

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za satysfakcjonujące.

**Łączę wyrazy szacunku i poważania**

  
**Bogdan KLICH**

Do wiadomości:

**Pan Szymon Jajko**

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM